
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 10 им. К.Э.Циолковского» города Кирова 

(МОАУ СОШ с УИОП № 10 г.Кирова) 

 

ПРИКАЗ 
31.05.2023 года                                                                                                                  № 98                                                                                                                         

 

 

Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы 

на 2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с Положением о порядке организации индивидуального отбора при 

приеме обучающихся в профильные классы МОАУ СОШ с УИОП №10 г. Кирова  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е классы на 

2023/2024 учебный год по профилям: 

 

Вид учебного профиля Набор предметов для 

изучения на углубленном 

уровне 

Максимальное количество 

обучающихся для приема 

в класс (группу) 

Гуманитарный История, обществознание 30 

Технологический Математика, информатика 15 

Универсальный Математика, биология 15 

 

2. Утвердить регламент организации индивидуального отбора на 2023/2024 

учебный год: 

2.1. Прием заявлений от родителей (законных представителей) выпускников 9 

классов, претендующих на участие в индивидуальном отборе в профильные классы. 

Для организации приема заявлений: 

1) Утвердить форму заявления для участия в индивидуальном отборе в профильные 

классы на 2023/2024 учебный год (Приложение). 

2) Установить сроки подачи заявлений об участии в индивидуальном отборе в 

профильные классы: 

Основной период: с 29 июня по 05 июля 2023 года. 

Дополнительный период (при наличии свободных мест): с 17 августа по 24 

августа 2023 года. 

3) Назначить ответственными за прием заявлений об участии в индивидуальном 

отборе в профильные классы: 

 Балдину Анастасию Николаевну, зам. директора по УВР (основной период). 

 Дрожжачих Светлану Ивановну, специалиста по кадрам (дополнительный период). 

 



4) Определить режим (время и место) личной подачи заявления: 

Период Место приема 

заявлений 

Кабинет Время приема ФИО 

ответственного 

Основной МОАУ СОШ с 

УИОП №10 г. 

Кирова 

102 12.00-15.00 Балдина А.Н. 

Дополнительный МОАУ СОШ с 

УИОП №10 г. 

Кирова 

223 13.00-15.00 Дрожжачих С.И. 

2.2. Экспертиза предоставленных при подаче заявлений документов. 

Для организации экспертизы документов: 

1) Установить сроки экспертизы документов: 

Основной период: 06-07 июля 2023 года. 

Дополнительный период (при наличии свободных мест): 25-28 августа 2023 года. 

2) Назначить ответственной за проведение экспертизы документов Балдину А.Н., 

зам. директора по УВР. 

3) Провести экспертизу согласно критериям, утвержденным в Положении о 

порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные 

классы МОАУ СОШ с УИОП №10 г. Кирова 

2.3. Заседание приемной комиссии с целью составления рейтинга обучающихся. 

Принятие решения о рекомендации к зачислению поступающих в профильные классы. 

Для организации работы приемной комиссии: 

1) Утвердить состав приемной комиссии: 

Председатель комиссии: Машкина С.А., директор школы. 

Члены комиссии:  

 Балдина А.Н., зам. директора по УВР; 

 Маслова Н.Ю., учитель биологии; 

 Петелина М.Ф., учитель истории и обществознания; 

 Исупова А.Б., учитель математики. 

2) Установить сроки проведения заседания приемной комиссии: 

Основной период: 10 июля 2023 года. 

Дополнительный период (при наличии свободных мест): 29 августа 2023 года. 

3) Оформить решение приемной комиссии в виде протокола. 

2.4. Ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с 

результатами индивидуального отбора. Работа апелляционной комиссии. 

Для организации ознакомления и рассмотрения апелляций: 

1) Разместить список поступающих, рекомендованных для зачисления в 10-е 

профильные классы, на сайте школы не позднее 2-х рабочих дней после проведения 

заседания приемной комиссии. 

2) Утвердить состав апелляционной комиссии: 

председатель комиссии: Смирнова И.Г., заместитель директора по УВР. 

члены комиссии:  

 Лихачева Е.Л., учитель иностранного языка; 

 Шиляева Н.В., учитель химии. 

 



3.  Разместить Приказ «Об организации индивидуального отбора в профильные 10-

е классы на 2023/2024 учебный год» и бланк заявления на участие в индивидуальном 

отборе в профильные классы на сайте школы до 05.06.2023г. Ответственный - Зибров Д.Р., 

инженер-программист.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       С.А. Машкина 



Приложение к приказу №98 от 31.05.2023 

 

Директору МОАУ СОШ с УИОП №10 г. Кирова 

Машкиной С.А. 

родителя (законного представителя) 

Фамилия __________________________________ 

Имя ______________________________________ 

Отчество _________________________________, 

Проживающего по адресу: 

Город ____________________________________ 

Улица ____________________________________ 

Дом ______________ квартира _______________ 

Телефон__________________________________ 

 

заявление. 
 

Прошу Вас принять документы моего сына (дочери) __________________________ 

_______________________________________________ ________________ года рождения, 
                                     (Фамилия, имя, отчество ребёнка)                                             (число, месяц, год рождения) 

проживающего (ую) по адресу 

_____________________________________________________________________________, 
(фактический адрес проживания: город, улица, дом, квартира),  

завершившего (ую) получение образования на уровне основного общего образования в  

_____________________________________________________________________________, 
(краткое наименование образовательной организации по Уставу),  

для участия в индивидуальном отборе при приеме на обучение в профильном классе 

(группе) с углубленным изучением следующих предметов (выбрать один из вариантов): 

Вид учебного профиля Набор предметов для изучения 

на углубленном уровне 

Отметка о выборе 

Гуманитарный История, обществознание  

Технологический Математика, информатика  

Универсальный Математика, биология  

К заявлению прилагаю следующие документы: 
Отметка о 

предоставлении 

Вид документа 

 копия аттестата об основном общем образовании 

 копия паспорта обучающегося (включая информацию о регистрации по месту 

жительства) 

 документ о результатах ГИА-9 по русскому языку, математике и предмету(ам), 

соответствующему(им) выбранному профилю (для обучающихся других 

образовательных организаций)  

 портфолио достижений (при наличии) 
 

Поступающий имеет право первоочередного приема: да/нет (подчеркнуть нужное) 
 

С Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в 

профильные классы МОАУ СОШ с УИОП №10 г. Кирова и Приказом «Об организации 

индивидуального отбора в профильные 10-е классы на 2023/2024 учебный год» ознакомлен(а). 
 

Даю свое согласие МОАУ СОШ с УИОП №10 г. Кирова на обработку моих персональных данных 

и персональных данных моего(ей) сына (дочери) в порядке, установленном законодательством 

РФ, с целью организации индивидуального отбора.  

«____» ______________ 20____ г. 
 

Родитель (законный представитель) ______________ _____________________  

подпись    расшифровка 
Поступающий  ______________ _____________________  

                                                  подпись   расшифровка 


		2023-06-01T16:49:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №10 ИМ.К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО" ГОРОДА  КИРОВА




